
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.212  55Quarta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2022

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO. Contrato: nº409/2022-PC/
PA. Publicado no DOE nº 35.210 de 06/12/2022. Onde se lê: Função 
Prográmatica: 48101.19.571.1490.8929; Elemento de Despesa: 339040; 
fonte: 0124. Leia-se: Função Prográmatica: 48101.19.571.1490.8929; 
Elemento de Despesa: 339040; fonte: 0324.
ERRATA DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE CONTRATO. Contrato: 
nº 409/2022-PC/PA. Publicado no DOE nº 35.210 de 06/12/2022. 
Onde se lê: Função Prográmatica: 48101.19.571.1490.8929; Elemento 
de Despesa: 339040; fonte: 0124. Leia-se: Função Prográmatica: 
48101.19.571.1490.8929; Elemento de Despesa: 339040; fonte: 0324.

Protocolo: 885182

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 03066/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 20221469110, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
CRUZ DO ARARI, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
18/11/2022 a 19/11/2022;

1. DPC FERNANDA DE AGUIAR CUNHA - MAT: 5966898
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. IPC GABRIEL MAGALHÃES MONTEIRO - MAT: 5966862
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
3. IPC CAIO ROBERTO PAULINO MARQUES - MAT: 5966287
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

4. IPC EVELIN MARIA BRELAZ DUARTE - MAT: 5966229
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

5. EPC MAURICIO DE ALENCAR GUIMARAES HIPOLITO - MAT: 5940301
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

6. IPC SILVIO HIDEKAZU IKIKAME - MAT: 5913896
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

7. EPC ANDRE LUIZ SILVEIRA ESTEVES - MAT: 5933377
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
8. DPC ARTUR MAURICIO DA SILVA REGO - MAT: 5966506

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
9. IPC FRANCISCO DAS CHAGAS VALE CARVALHO - MAT: 5966576

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
10. IPC SABRINA LIMA BARBOSA - MAT: 55209644

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
11. EPC RENATO DOS PASSOS GUIMARÃES JUNIOR - MAT: 5966959

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
12. DPC LILIA RIBEIRO GOMES - MAT: 5966451

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
13. EPC THAIS PAIXAO DE OLIVEIRA - MAT: 5939998

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
14. IPC JEFFERSON DA SILVA RODRIGUES - MAT: 5966560
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

15. IPC SIDNEI BARROS DOS REIS - MAT: 57199598
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

16. DPC PEDRO MOISÉS ROCHA SILVA - MAT: 5966460
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

17. IPC MAURO BAHIA BEGOT - MAT: 54197019
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

18. EPC BIANCA EMANOELA DOS SANTOS PEREIRA - MAT: 4219336
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

19. DPC RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM - MAT: 5914092
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

20. IPC ANA CLAUDIA DE AZEVEDO BANHOS - MAT: 5966435
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

21. IPC FELIPE CAMPOS DA SILVA - MAT: 5966381
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

22. DPC RAUL CAMPOS CABRAL - MAT: 5940444
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

23. DPC CRISTIANE DA SILVA SANTOS - MAT: 5968356
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
24. DPC ITAMAR ALEIXO DE ALMEIDA FILHO - MAT: 5966570
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
25. EPC WIGNER SANTOS DE CARVALHO - MAT: 5966952

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 5,934.50 ( CINCO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 03067/2022 - DGPC/OD/DRF DE 18 DE 
NOVEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 20221476648, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO 
MIGUEL DO GUAMÁ, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no 
período de 19/11/2022 a 23/11/2022;

1. DAS EDINALVA ALVES DE SILVA - MAT: 5965931
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 03068/2022 - DGPC/OD/DRF DE 18 DE 
NOVEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 20221472477, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOU-
RE, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 18/11/2022 a 
19/11/2022;

1. IPC EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT: 5853435
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. EPC RENATA LIMA ESPIRITO SANTO BENTES - MAT: 5940277
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
3. IPC ROSIVALDO HELENO ROSARIO LIMA - MAT: 5886759
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 03069/2022 - DGPC/OD/DRF DE 18 DE 
NOVEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 20221476403, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BAIÃO, a 
fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 19/11/2022 
a 24/11/2022;

1. ADM LAYZA AMANDA SILVA DA COSTA - MAT: 5939791
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)
2. DAS GABRIEL ANTONIO CUNHA BARROS - MAT: 5958741

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS 
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 03070/2022 - DGPC/OD/DRF DE 18 DE 
NOVEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 20221474799, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURRA-
LINHO, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
19/11/2022 a 24/11/2022;

1. ADM SANDRA SUELY FEIO CUNHA - MAT: 5942613
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. ADM MARCIANE DE SOUSA BARBOSA - MAT: 5313899
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;


